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W znanych wodnosamolatach do ma¬
newrowania na lądzie są zwykle stosowane
specjalne wózki z kołami lub koła wmon¬
towane bezpośrednio po bokach pływaków.

Wynalazek niniejszy dotyczy podwozia
wodnosamolotów, w którem zastosowane
są koła chowane w pływakach wodnosa¬
molotów.

Na rysunku przedstawiono schematycz¬
nie przykład wykonania podwozia według
wynalazku. Fig. 1 przedstawia widok zbo-
ku na pływak podwozia, a fig. 2 widok
zgóry na ten pływak.

Pływak 1 posiada otwór 2, w którym u-
mieszczone jest w odpowiednich prowadni¬
cach urządzenie 3, dźwigające koła 4. U-
rządzenie 3 wraz z kołami 4 po podniesie¬
niu do góry zajmuje takie położenie wzglę¬

dem pływaka 1, że koła nie wystają na-
zewnątrz pływaka, umożliwiając wodno¬
samolotowi normalne, niehamowane pły¬
wanie i start z wody.

Po przesunięciu urządzenia 3 do dołu,
to ostatnie zajmuje położenie, zaznaczone
linjami przerywanemi 3', a koło 4 — poło¬
żenie 4', w którem to położeniu koło 4 wy¬
staje nazewnątrz pływaka /. Dzięki temu
wodnosamolot może być wyciągnięty na
ląd bez podkładania specjalnych wózków.

Przesuwanie urządzenia 3 wraz z ko¬
łem 4 może być uskutecznione podczas lo¬
tu, o ile zachodzi potrzeba lądowania na
twardym gruncie.

Każdy pływak podwozia w zależności
od potrzeby może posiadać większą liczbę
wyżej opisanych chowanych kół.



Po usunięciu urządzenia nastawczego
3 kół 4 można łatwo zamienić pływak z

" kołami na pływak typu" normalnego bez
k^ł, przez *'■ zastąpienie tego urządzenia
wkładką wypełniającą otwór 2.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Chowane podwozie w pływakach
wodnosamolotów, znamienne tern, że pły¬
wak fi) posiada otwór (2)f przebiegający
nawylot przez całą wysokość pływaka, u-
możliwiając podczas spoczywania pływa¬
ka na wodzie łatwy dostęp do umieszczo¬
nego w tym otworze urządzenia nastaw¬
czego (3) z kołem (4).

2. Chowane podwozie w pływakach
wodnosamolotów według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że posiada urządzenie nastaw-
cze (3) wraz z kołem (4), umieszczone
przesuwnie w otworze (2) pływaka (1), ru¬
chome wgórę i wdół, dzięki czemu koło
(4) może być całkiem chowane w otworze
pływaka lub też może być wysunięte na-
zewnątrz pływaka.

3. Odmiana chowanego podwozia w
pływakach wodnosamolotów według zastrz.
1 i 2, znamienna tern, że każdy pływak fi)
podwozia posiada większą liczbę urządzeń
nastawczych (3) z chowanemi kołami (4).

Jerzy Rudlicki.
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